
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 61. Statuta 
Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola, broj 07/09, 16/09, 
12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21 – pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 
26. siječnja 2026.  godine, donio je

ODLUKU O IZMJENI ODLUKE 
o imenovanju članova Pododbora za koordinaciju i praćenje provedbe fondova 

Europske unije u razdoblju 2021.-2027.

Članak 1.

Članak 1. Odluke o imenovanju članova Pododbora za koordinaciju i praćenje provedbe 
fondova Europske unije za razdoblje 2021.-2027. KLASA: 024-02/24-01/173,  URBROJ: 
2163-7-01-01-0544-24-3 od 30. rujna 2024. godine i Odluke o izmjeni Odluke o imenovanju 
članova Pododbora za koordinaciju i praćenje provedbe fondova Europske unije za razdoblje 
2021.-2027. KLASA: 024-02/24-01/173,  URBROJ: 2163-7-01-01-0544-25-7 od 7. srpnja 
2025. godine, mijenja se i glasi: 

„Grad Pula - Pola imenuje članove Pododbora za koordinaciju i praćenje provedbe fondova 
Europske unije u razdoblju 2021.-2027. i to:
- Siniša Gordić – zamjenik gradonačelnika Grada Pula – Pola i čelnik Posredničkog tijela za 
odabir operacija Pula, mail: sinisa.gordic@pula.hr – član Pododbora
- dr. sc. Morena Mičetić – pročelnica Službe za provedbu ITU mehanizma, mail: 
morena.micetic@pula.hr – zamjena člana Pododbora.“.

Pododbor za koordinaciju i praćenje provedbe fondova Europske unije u razdoblju 2021.- 
2027. tematski je pododbor Nacionalnog koordinacijskog odbora za fondove Europske unije.

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:024-02/24-01/173
URBROJ:2163-7-01-01-MM01-26-11
Pula, 26. siječanj 2026.

GRADONAČELNIK
        Peđa Grbin



Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



OBRAZLOŽENJE 
 
 

 
I  PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA 
 
 
Pravni osnov za donošenje Odluke je članak 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (Narodne novine br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09,  150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19, 
144/20) i članak 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - 
Pola, broj 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21 – pročišćeni tekst), kojima su 
utvrđene nadležnosti Gradonačelnika Grada Pula - Pola. 
 
 
 
II PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 
 
 
Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova europske unije dostavilo je zahtjev kojim traži 
imenovanje člana i zamjene člana Pododbora za koordinaciju i praćenje provedbe fondova 
Europske unije u razdoblju 2021.-2027. U navedenom Pododboru predviđeno je sudjelovanje 
gradova središta urbanih područja u kojima se provode integrirana teritorijalna ulaganja (ITU 
mehanizam), sukladno delegiranim funkcijama u okviru Sustava upravljanja i kontrole, a 
prema Uredbi o tijelima u sustavu upravljanja i kontrole za provedbu programa iz područja 
teritorijalnih ulaganja i pravedne tranzicije za financijsko razdoblje 2021.-2027. (Narodne 
novine 96/2022) koju je donijela  Vlada Republike Hrvatske 18. kolovoza 2022. godine.  
Članovi navedenog Pododbora su predstavnici tijela Sustava upravljanja i kontrole za 
razdoblje 2021.-2027. Pododbor za koordinaciju i praćenje provedbe fondova Europske unije 
u razdoblju 2021.-2027. tematski je pododbor Nacionalnog koordinacijskog odbora za 
fondove Europske unije. Dosadašnji član i zamjena člana u predmetnom Pododboru, kao 
predstavnici Grada Pula – Pola, bili su zamjenik gradonačelnika Grada Pula – Pola i čelnik 
Posredničkog tijela za odabir operacija Pula te voditeljica Odsjeka za provedbu ITU 
mehanizma, sve prema delegiranim funkcijama u Sustavu upravljanja i kontrole. Novom 
Odlukom o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Grada Pula - Pola (Službene novine – 
Bollettino ufficale Pula - Pola broj 7/25) ustrojena je Služba za provedbu ITU mehanizma i 
donesen je novi Pravilnik o unutarnjem redu (Službene novine – Bollettino ufficale Pula - 
Pola broj 10/25). Sukladno navedenom, ovom Odlukom o izmjeni Odluke, Morena Mičetić, 
pročelnica Službe za provedbu ITU mehanizma predlaže se za imenovanje za zamjenu člana 
Pododbora za koordinaciju i praćenje provedbe fondova Europske unije u razdoblju 2021.-
2027. umjesto dosadašnje zamjene člana Varje Štemberger – Agostelli. 
Slijedom navedenog, donesena je Odluka o izmjeni Odluke kako je dostavljeno. 
 

 
 

III PRIJEDLOG AKTA 
 
 
U prilogu se dostavlja prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o imenovanju članova Pododbora 
za koordinaciju i praćenje provedbe fondova Europske unije u razdoblju 2021.-2027. 



 
 
 
IV FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBANA ZA REALIZACIJU AKTA 
 
 
Za realizaciju ove Odluke nije potrebno osigurati dodatna sredstva u Proračunu Grada Pula - 
Pola. 
 
 
 
Pripremila:  dr. sc. Morena Mičetić 
 

PROČELNICA 
         dr. sc. Morena Mičetić 

 
 
 
 



Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09,  150/11, 
144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 61. Statuta 
Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola, broj 07/09, 16/09, 
12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21 – pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 
30. rujna 2024. godine, donio je 

Odluku o imenovanju članova Pododbora za koordinaciju i praćenje provedbe 
fondova Europske unije u razdoblju 2021.-2027. 

Članak 1.

Grad Pula - Pola imenuje članove Pododbora za koordinaciju i praćenje provedbe fondova 
Europske unije u razdoblju 2021.-2027. i to:

- dr.sc. Ivona Močenić, dr.med. – zamjenica gradonačelnika Grada Pula – Pola, 
čelnica Posredničkog tijela za odabir operacija Pula, mail: ivona.mocenic@pula.hr – 
član Pododbora
- Varja Štemberger - Agostelli – voditeljica Odsjeka za provedbu ITU 
mehanizma, mail: varja.stemberger-agostelli@pula.hr – zamjena člana Pododbora 

Pododbor za koordinaciju i praćenje provedbe fondova Europske unije u razdoblju 2021.-
2027. tematski je pododbor Nacionalnog koordinacijskog odbora za fondove Europske unije.

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:024-02/24-01/173
URBROJ:2163-7-01-01-0544-24-3
Pula, 30. rujan 2024.

GRADONAČELNIK
                                dr.sc. Filip Zoričić, prof.

mailto:ivona.mocenic@pula.hr
mailto:varja.stemberger-agostelli@pula.hr


 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


	field_1: 


